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BAZA LIGJORE E SHQYRTIMIT
Me datén: 07.04.2022 OE N.T.P “KENI”- Podujevé, ka parashtruar ankesé me nr. 91/22 kundér njoftimit

mbi vendimin e autoritetit kontraktues, ku &shté rekomanduar pér kontrat€ OE “BINI” Podujevé, lidhur me

aktivitetit e prokurimit me titull: “Largimi i deponive ilegale”, me nr. t& prokurimit: 615-22-378-2-2-1, iniciuar
nga Autoriteti Kontraktues (AK) — KK —Podujevé.

Autoriteti kontraktues ka zbatuar kontraté publike kornizé me njé operator ekonomik, proceduré té hapur,
Shérbim, vlera e parashikuar e kontratés: 45 000.00 €

Diita & BIoRRIE e KOBITAE. . ...cooiiinummmmmiiisssnantrasenisisemsisssssimmmsnsiesssisissiatssosmsssarsonsss 28.01.2022.
FEOEIE GBI, s iamssssmseinssssisssssssss a6 o8s30 5 8 4 A S R s S R R E S O3V EAAKR AN 21.02.2022.
Data e nfofiinif 8 vendimit 18 AK-8B....nunemmmmiinsissisiinasssifisssaismimisms s anmia s 032022
Data ¢ kErEBsEplr BSRYItIN....iociiiiniinniiasmiiaiaimiimisiimssismvesasiiiiomis 25.03.2022.
Data e vendimit t&€ AK-sé lidhur me kérkesés pér rishqyrtim..........cceereerevceervcnicsrenenenseneniennennn. 30.03.2022.

Konform nenit 113, 114 t& Ligjit Nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, Eksperti Shqyrtues i ka shqyrtuar pretendimet ankimore t&€ OE ankues.
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Raporti i ekspertit shqyrtues, lidhur me ankesén e parashtruar nga OE N.T.P “KENI" Podujevg, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Largimi i deponive
ilegale ", me nr. & prokurimit:615-22-378-2-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — KK Podujevé.



DISPOZITAT E SHKELURA DHE PRETENDIMET ANKIMORE TE: OE N.T.P “KENI”- Podujevé

Dispozitat e shkelura

Neni 1 — Qéllimi

Neni 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 60 - Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Neni 64 - Déshmité e kérkesave

Neni 66 - Pérshtatshméria Profesionale

Neni 69 - Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale
Neni 72 - Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

Deklarate detale mbi faktet dhe argumentet

T€ nderuar ne kemi pranuar njoftimin mbi vendimin e AK me: 23.03.2022. ku kan
rekomanduar pér kontrat OE N.N.T “BINI” ndérsa neve na kan shpallur si tenderues té
eliminuar. me pretendimet te cilat nuk gendrojn.

Duke ¢ favorizuat njéanshem OFE N.N.T “BINI". edhe pse shkelen dispoziat ligjore
themelore te [ PP-sé dhe ni€kohé&sisht nuk &shté respektuar edhe kniteri kryvesor pér dhénie

té kontratés. e g€ ka gené tenderi 1 pérgjegishém me cmim mé t& ulét sipas neni 60 paragrafi
1.1 1 LPP-sé&.

Ankesen ton& AK as nuk e ka marr mundimin ta lexoj dhe shgvrto; ne ménvr té drejt.por
vetem jep nj€ pérgjigjeje tekstuale, né te cilen as g& e ka shiquar fare as nje pretendim tonin.

AK na shpall si tenderues te pasuksesshem me pretendimin g€ nuk ofrojm Referenca te
mijaftueshme te puneve t€ ngjashme. Pretendime te cilat nuk gendrojn. sepse referencat tona
e kalojn parashikimin e kerkuar ne Dosjen ¢ Tendernit. Por shihet gartaz g€ favonzimm 1 OE-
s& ne fal 1 ka béré g& as mos ta shfletojn dokumentacionin tong t€ ofruar ne e Ofert.

Ju sqarojmé se AK na ka shpalluar te papergjegjshem per arsye te mungeses se referencave
té punéve te ngjashme ne 3-vitet e fundit ne vieré&: 67.000.00 Euro , e cila nuk géndron,
sepse ne s1 OE kemi ofruar referenca 1€ knagshme t€ cilat e kalojn vleren e parashikuar

Me liste te projekteve dhe referenca te ofruara.
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Raporti i ekspertit shqyrtues, lidhur me ankesén e parashtruar nga OE N.T.P “KENI” Podujevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit *Largimi i deponive
ilegale ", me nr. té prokurimit:615-22-378-2-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (1K) — KK Podujevé.



Lista e Projekieve 1é realiziara

Nr Titulli i Projektit Viti Auntoriteti |Viera
9 Ndertimit fekal Repé dhe Polaté 2019720 |Podujevé 85,065.13 €
§ [lLrgimi | deponive ilegale te mbeturinave 201 6§ Podujevit 6,891.97 €
| Zgjerimi | shirati te hmncjve ne disa fshatra 2020{ Podujevé 9,660.76 €
& m;:u i kanalizimit fekal n@ fshatin Pakashtic ¢ 2017|Podujeve 122.819.18 €
5 |[Rrenimi i Objekiit (€ ish Komibietit 2018} Podujeve IBIS48 €
4 | Zdherimi dhe Pastrimi | shiratii (€ lmnenjve 201 8{Podujevé 944.00 €
3 J7dherimi dhe Pastrimi I shiratit t€ lumenjve 2019 Podujeve 16,960.38 €
> Mby!!}'a-e gropave t€ rrezikshme né€ Shitedim dhe 2019| Podujeve 5.465.17 €
Dumnic S— N I —
1 _[Ndértimi T kanalizimit felal né Repé dhe Pollat 2019} T’nduéq:vé 85,065.13 € %
TOTALT 1 335,687.20 €

Te gritha keto jan te ofruara dhe dokumentura me Raportet Teknike dhe Referenca nga

Organ gt Konn'aktumse

¢ dispozitave te LPP-se nea AK dhe duke pare se OF NTP KENI ka dorczuar

tenderin_e pérgjegishem me cmimin _me te ulet kerkojm gqe ankesa te aprovohet si

¢ bazuar. lenda te kthehet ne rivieresim dhe te rckomandohemi per kontrate pasi

ge jemi OE e pérgjegishem me cmimin me ¢é ulet.duke iu referuar edhe LPP-se neni 60

paragrafi 1.1
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KRITERET PER VLERESIM

Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale

Regjistrimi i OE né regjistrin profesional komercial apo regjistrin ¢ ndérmarrjeve
Certifikata e numrit fiskal
Certifikata pér regjistrim né TVSh

Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Operatori ekonomik duhet ti ofrojé déshmi t& kénaqshme Autoritetit Kontraktues se qarkullimi vjetor i
Operatorit Ekonomik, gjaté tre viteve té fundit fiskale ka gené prej jo mé pak se 90,000.00 Euro

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale

Operatori ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata te ngjashme, n€ vleré minimale
prej 67,000.00 Euro, né 3 (tre) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t€ Njoftimit pér kontrat€). Né&
rast t& formimit t€ grupit (konsorciumit), udh&heqési i grupit duhet t& keté s& paku 60% t&€ shumés s& kérkuar
né furnizime té ngjashme t& realizuara né tre vitet e fundit

Operatori Ekonomik duhet t& ofroj déshmi pér stafin profesional dhe até si vijon 1) nj& menaxher i projektit
té jeté ekolog i diplomuar ose master. Té keté s& paku 2 (dy) vite pérvojé pune né menaxhimin dhe
implementimin e projekteve t€ natyrés sé shérbimeve

OE duhet t& ofroj déshmi se mund t& angazhoj staf t&¢ mjaftueshém pér realizimin e kétij projekti, minimumi 15
punétor

Mijetet e punés t&€ domosdoshme pér realizimin e punimeve né két€ projekt

- Minimumi 2 bager me minimum 20 ton
- minimumi 2 bager me minimum 14 ton

- minimumi 4 kamion pér bartjen e mbeturinave

Déshmité e kérkuara dokumentare té pérshtatshmérisé profesionale

Certifikata e biznesit (kopje)

Certifikata e numrit fiskal (kopje)
Certifikata e TVSH (kopje)
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Déshmité e kérkuara dokumentare mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Deklaratat e dorézuara ne Administratén Tatimore te Kosovés apo Kopjet e raporteve financiare dhe raporteve

te menaxhimit te certifikuara nga njé firme e njohur e licencuar pér kontrollim apo njé auditor i licencuar i

pavarur

Déshmité e kérkuara mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale

Njé listé t& kontratave t& realizuara, duke plotésuar Aneksin 6 te Dosjes se Tenderit ku duhet saktésuar titullin
¢ kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti
bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje té shérbimeve.

Déshmi p&r menaxherin e kontratés - kopja e diplomés universitare, cv-ja, kontrata e punés, Dokumentet e
pérvojés s€ menaxherit me déshmité e ofruara si menaxhim t& kontratave ose pranime t& shérbimeve apo
referencat e 1éshuara pér projekt menaxherin. Kéto referenca duhet t& mbulojné periudhén trevjecare té pérvojés
s€ punés s&€ menaxherit t& projektit (minimumi 1 (nj€) referencé pér tre vitet e fundit)  Nése inxhinieri nuk
€shté né listén e punétoréve kérkohet marréveshja pér angazhim né kété projekt

Lista me numér t& punétoreve e nénshkruar dhe e vulosur nga OE , kontrata e punés me punédhénésin ose
marréveshja pér angazhim né kété projekt

Lista e pajisjeve - mjeteve t€ punés qé OE duhet té keté ose t& kontraktuara (me qira) t& déshmohet me kopje
t&€ librezave apo ndonjé déshmi tjetér) N& rast t& marrjes me qira t&€ déshmohet me marréveshje t& nénshkruar

dhe vulosur nga ana e dy paléve

RAPORTI I KOMISIONIT VLERESUES

Komuna e Podujevés shpérblen me kontratt OE: “Bini” nga Podujeva n€ vler€ (€ ofentés 38,052.64
€

VENDIMET E MEPARSHME LIDHUR ME RASTET E NGJASHME
N/A

ARSYETIMI PER DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MEPARSHME
N/A

Raporti i ekspertit shqvrtues, lidhur me ankesén e parashtruar nga OE N.T.P “KENI” Podujevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Largimi i deponive
ilegale ", me nr. t& prokurimit:615-22-378-2-2-1, inicivar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — KK Podujevé.




PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE N.T.P “KENI”- Podujevé

Pérgjigje né Pretendimin ankimor 1

OE ankues thekson se AK-ja na ka shpallur t& pa pérgjegjshém pér arsye t& mungesés sé referencave té punéve
t&€ ngjashme né tre vitet e fundit. Kjo arsye e AK-sé nuk géndron sepse ne si OE kemi ofruar referenca té

ké&nagshme t& cilat kalojné vlerén e parashikuar me listé t& projekteve dhe referencat e ofruar.

Eksperti shqyrtues konstaton qé€ kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontraté &shté: “Operatori
ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata te ngjashme, né vleré minimale prej
67,000.00 Euro, né 3 (tre) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér kontraté). Né rast
té formimit té grupit (konsorciumit), udhéheqési i grupit duhet té keté sé paku 60% té shumés sé kérkuar né
furnizime té ngjashme té realizuara né tre vitet e fundit”

Ndérsa si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Njé listé té kontratave té realizuara, duke plotésuar Aneksin
6 te Dosjes se Tenderit ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén
e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje té

shérbimeve”.

sqaron se OE ankues né ofertén e tij ka bashkangjitur njé listé t& projekteve té realizuar, gjithashtu késaj liste
ia ka bashkangjitur edhe déshmité dokumentare si raportet pér pranimin e punéve, kontraté. Referencé.

Duke pas parasysh kérkesén e dosjes sé tenderit q& jané kérkuar déshmité si “referencat ose certifikatat pér
kryerje té shérbimeve”, ndérsa operatori ekonomik ankues nuk ka ofruar déshmi té mjaftueshme g€ arrin
vlerén prej 67.000.00 eurove pér kryerjen e shérbimeve, pér faktin se AK-ja né kérkesén e saj ka kérkuar

decidivisht pér kryerjen e shérbimeve. Andaj pretendimi i OE ankues &shté i pa bazuar.
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Pas analizimit t& dokumentacionit t&€ ofruar né E prokurim, pér kété aktivitet t&€ prokurimit eksperti shqyrtues



MENDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues gé ankesa e OE
N.T.P “KENI"- Podujevé té refuzohet si e pa bazuara, dhe t& mbetet né fuqi vendimi i Autoritetit Kontraktues.

Raporti i ekspertizés t’i dorézohet:

Autoritetit Kontraktues - KK - Podujevé
Panelit Shqyrtues - OSHP
OE ankues - OE N.T.P “KENI"- Podujevé
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